平成 20 年 8 月 7 日
  各 位

                        会 社 名  市光工業株式会社
                        代表者名  代表取締役 市川侑男
                        取 引 所  東証一部(7244)
                        問 合 先  専務取締役 小宮山文夫
                        電  話  (03)3443-7281

子会社（休眠会社）の解散および清算に関するお知らせ

 当社は、下記のとおり当社の子会社である市光ハイペックス株式会社および市光機工株

式会社を清算することといたしましたので、お知らせいたします。

記

１．解散会社の概要
（１） 商号  市光ハイペックス株式会社

本店所在地 東京都品川区東五反田五丁目１０番１８号
代表者  和田 義之
設立年月日 昭和４６年１２月１日
株主構成  市光 100%子会社
解散登記年月日 昭和５９年１２月３日（職権による解散登記）

（２） 商号  市光機工株式会社
 本店所在地 東京都世田谷区池尻三丁目２１番１号
 代表者  和田 義之
 設立年月日 昭和４４年９月１２日
 株主構成  市光 100%子会社
 解散登記年月日 昭和５９年１２月３日（職権による解散登記）

２．解散の理由
両社は旧商法第４７２条１項により、既に解散したものとみなされております。

３．今後の予定

平成２０年１２月（予定）清算結了

４．業績への影響

当社業績への影響はございません。
以上